NEWS RELEASE

令和5年(2023年)3月15日(水)

報道関係各位



ニイガタÍĎŚデザインコンペティション2023 表彰式及び受賞展を開催します。

公益財団法人にいがた産業創造機構(NICO)では、ニイガタ I D S デザインコンペティション 2023 の表彰式を令和 5 年 3 月 23 日 (木) 午後 4 時から新潟日報メディアシップ 2 階日報ホールにて開催します。

33 回目を迎えた今回は、49 者 67 点の応募の中から、2月22日(水)に行われた各界の専門家による審査会において、IDS大賞/新潟県知事賞など12賞を決定しました。

受賞結果を 23 日 (木) の表彰式で発表しますので、是非、表彰式を取材いただきますようお願いいたします。

また、<u>受賞展を3月27日(月)・28日(火)の2日間、メディアシップ1階みなと広場にて開催します</u>ので、併せて取材いただきますようお願いいたします。

記

●二イガタIDSデザインコンペティション 2023 表彰式

【日 時】令和5年3月23日(木)13:30~18:30

13:30~ I D S フォーラム (審査員による講評とエール) ※受賞結果は表彰式において発表します。

16:00~ 表彰式

17:00~ 祝賀・交流レセプション

※受賞商品を展示し「受賞者と審査委員との交流・情報交換」並びに「報道関係者の方からの受賞者等への取材対応」の時間として設けさせていただきます。

【会場】新潟日報メディアシップ2階日報ホール(新潟市中央区万代3丁目1番1号)

※祝賀・交流レセプションは20階そらの広場で行います。

●二イガタIDSデザインコンペティション 2023 受賞展

- 【日 時】令和5年3月27日(月)~令和5年3月28日(火)10:00~17:00 (最終日は16:00まで)
- 【会 場】新潟日報メディアシップ1階みなと広場(新潟市中央区万代3丁目1番1号)
- 【展 示】ニイガタ IDS デザインコンペティション 2023 受賞商品 12 点 ※一部商品は、展示のほか物販も行います。

【添付資料】・ニイガタIDSデザインコンペティションについて

- 〈この件に関する問い合わせ先〉

(公財) にいがた産業創造機構 生活関連マーケティングチーム 担当:前田/安川 〒950-0078 新潟市中央区万代島5番1号「万代島ビル」9階

TEL: 025-250-6288 (直通) FAX: 025-246-0030 E-mail: design-c@nico.or.jp

ニイガタIDSデザインコンペティションについて

公益財団法人にいがた産業創造機構と新潟県は、県内企業の商品開発力を高めるためのデザインコンペティションを 1990 年より毎年開催し、新潟県内産業の活性化を図っています。

● Î DSとは

INTEGRAL 総合的・体系的

DESIGNING 生活の質的向上を図るあらゆる創造行為 SYSTEMS 県内の力を結集したいくつもの戦略システム

の頭文字を組み合わせた造語です。

●審査委員

各視点を「作り手視点=デザイナー」、「売り手視点=バイヤー」、「買い手視点=メディア関係者」として、各業界で活躍している方を選定しています。

●過去の受賞作品

2022 I D S 大賞

くみ木の森

lbiza 高井 幸江(新潟市)



2021 I DS大賞

Urban Waterside Toyanogata
-潟と人がともに暮らす水辺のまちへ-株式会社 U・STYLE (新潟市中央区)



2022 I D S準大賞 KOGU シリーズ 下村介販株式会社(燕市)



2021 I D S準大賞

irogami -piece of grater-ひとひらのおろし金 株式会社ツボエ(燕市)

